Prefeitura Municipal de Candiota

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 007/2016

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, na sala da Comissão Permanente de Licitação, na
sede do Gabinete do Prefeito Municipal, situada na Rua Ulisses Guimarães nº 250, tendo em vista o resultado da
licitação na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2016, homologado em 20 de abril de 2016, bem como a
classificação  obtida  no  certame,  formulamos  a  presente  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS,  aos  preços  das
empresas classificadas vencedoras, conforme a seguir e de acordo com a decisão do pregão:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO
1º COLOCADO 2º COLOCADO 3º COLOCADO

R$ EMPRESA R$ EMPRESA R$ EMPRESA

1 200 CX
ALFINETE  P/  QUADRO,
CABEÇA COLORIDA, CX C/ 50
UND

1,79
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
1,80

MEGA PAPÉIS
LTDA-ME

1,93
EDUARDO RITA

BEM- EPP

2 100 UNID
ALMOFADA P/ CARIMBO nº 3,
6,5 x 11cm

2,27
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
2,28

J.P CAVEDON
SOARES

2,64
EDUARDO RITA

BEM- EPP

3 600 PÇ APONTADOR REDONDO 0,38
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,39

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
0,50

TATIANE LOPES
BARROS-ME

4 400 PCT
BALÕES  COLORIDOS  6.5  C/
50 UND

4,16
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
4,18

TATIANE LOPES
BARROS-ME

4,20
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

5 100 ROLO
BARBANTE DE ALGODÃO EM
8 FIOS ROLO C/ 130 UND

4,50
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
5,25

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

6,16
TATIANE LOPES

BARROS-ME

6 100 PÇ
BOBINA  P/  FAX  215mm  x
30mm

5,80
EDUARDO RITA BEM-

EPP
6,00

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

8,28
J.P CAVEDON

SOARES

7 100 UNID
BOLA  DE  ISOPOR,  MACIÇA,
BRANCA, 35mm

0,29
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,30

TATIANE LOPES
BARROS-ME

0,54
J.P CAVEDON

SOARES

8 100 UNID
BOLA  DE  ISOPOR,  MACIÇA,
BRANCA, 50mm

0,30
EDUARDO RITA BEM-

EPP
(Desclassificado)

0,50
TATIANE LOPES

BARROS-ME
0,53

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

9 100 UNID
BOLA  DE  ISOPOR,  MACIÇA,
BRANCA, 75mm

0,90
TATIANE LOPES

BARROS-ME
0,98

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

1,12
J.P CAVEDON

SOARES

10 1600 UNID
BORRACHA BRANCA (SUPER
40)

0,15
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,16

EDUARDO RITA
BEM- EPP

0,19
J.P CAVEDON

SOARES

11 100 UNID
CADERNETA  CAPA  DURA
COM  ASPIRAL  96  FL
Dimensões 11 15,4 cm

4,68 J.P CAVEDON SOARES 4,90
TATIANE LOPES

BARROS-ME
7,50

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

12 2000 UNID CADERNO 48 FLS C/ MOLA 0,90
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
1,38

J.P CAVEDON
SOARES

1,44
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

13 500 UNID
CADERNO  GRD  ESPIRAL
CAPA DURA

5,09 J.P CAVEDON SOARES 5,10
TATIANE LOPES

BARROS-ME
6,31

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

14 2000 UNID
CAIXA  ARQUIVO  MORTO
PLASTICA

3,75
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

3,78
EDUARDO RITA

BEM- EPP
4,50

TATIANE LOPES
BARROS-ME

15 100 UNID

CAIXA  DE
CORRESPONDENCIA  OFICIO
FRONTAL,  DUPLA  E,
ACRILICO

28,80 J.P CAVEDON SOARES 29,00
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

29,50
TATIANE LOPES

BARROS-ME

16 200 UNID
CALCULADORA MD C/ 8 DIG,
DIM A=12,5 L=9,5 P=2,5

11,31
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

13,50
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
14,00

EDUARDO RITA
BEM- EPP

17 1000 UNID
CANETA  DESTACA  TEXTO
(AZUL, VERDE, AMARELO)

1,25
TATIANE LOPES

BARROS-ME
1,26

J.P CAVEDON
SOARES

1,35
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8020 /www.candiota.rs.gov.br

http://www.candiota.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Candiota

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO
1º COLOCADO 2º COLOCADO 3º COLOCADO

R$ EMPRESA R$ EMPRESA R$ EMPRESA

18 4000 UNID

CANETA  ESFEROGRAFICA
PONTA MÉDIA DE AÇO INOX
E  ESFERA  DE  TUNGSTENIO
COR AZUL

0,90 J.P CAVEDON SOARES 0,00 SEM COTAÇÃO 0,00 SEM COTAÇÃO

19 4000 UNID

CANETA  ESFEROGRAFICA
PONTA MÉDIA DE AÇO INOX
E  ESFERA  DE  TUNGSTENIO
COR PRETA

0,90 J.P CAVEDON SOARES 0,00 SEM COTAÇÃO 0,00 SEM COTAÇÃO

20 1000 UNID

CANETA  ESFEROGRAFICA
PONTA MÉDIA DE AÇO INOX
E  ESFERA  DE  TUNGSTENIO
COR VERMELHA

0,90 J.P CAVEDON SOARES 0,00 SEM COTAÇÃO 0,00 SEM COTAÇÃO

21 1000 estojo
CANETA  HIDROCOR  C/  12
UNIDADES

3,45
EDUARDO RITA BEM-

EPP
3,49

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

3,67
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

22 800 UND
CARTOLINA  (AMARELA,
AZUL, BRANCA, ROSA)

0,53
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
0,54

J.P CAVEDON
SOARES

0,60
TATIANE LOPES

BARROS-ME

23 800 CX CLIPS 6/0 1,79
EDUARDO RITA BEM-

EPP
1,80

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

2,25
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

24 800 CX CLIPS NIQUELADO 2/0 1,60
EDUARDO RITA BEM-

EPP
2,25

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
2,40

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

25 600 UNID COLA EM BASTÃO10G 0,75
TATIANE LOPES

BARROS-ME
0,88

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
1,20

EDUARDO RITA
BEM- EPP

26 200 UNID COLA BRANCA TUBO 90 G 1,10
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
1,12

TATIANE LOPES
BARROS-ME

1,14
J.P CAVEDON

SOARES

27 100 UNID COLA BRANCA 1KG 7,30
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
7,32

J.P CAVEDON
SOARES

9,19
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

28 400 UNID COLA P/ EVA E ISOPOR 35g 1,78
TATIANE LOPES

BARROS-ME
2,33

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
2,34

J.P CAVEDON
SOARES

29 400 CX
COLA  PLASTICA  COLORIDA
C/6 25g CADA

5,20
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
5,21

TATIANE LOPES
BARROS-ME

5,60
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

30 500 CX
COLA  PLASTICA  COLORIDA
C/6 25g CADA C/ GLITTER

5,94
TATIANE LOPES

BARROS-ME
6,83

J.P CAVEDON
SOARES

7,50
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

31 1000
BASTÃ

O
COLA  QUENTE  11,2mm  x
30cm

0,33
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,88

J.P CAVEDON
SOARES

1,05
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

32 1000
BASTÃ

O
COLA QUENTE 7,5mm x 15cm 0,48

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

0,72
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,80

EDUARDO RITA
BEM- EPP

33 240 UNID
CORRETIVO EM FITA 5mm X
6m

4,50
EDUARDO RITA BEM-

EPP
4,55

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
5,55

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA

34 200 UNID. CD RW REGRAVAVEL 3,67
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

3,70
EDUARDO RITA

BEM- EPP
3,88

TATIANE LOPES
BARROS-ME

35 400 UNID DVD RW RECARREGAVEL 4,89
TATIANE LOPES

BARROS-ME
4,90

EDUARDO RITA
BEM- EPP

5,70
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

36 4000 UNID ENVELOPE PARDO 20 x 28cm 0,15
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,16

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
0,18

EDUARDO RITA
BEM- EPP

37 8000 UNID
ENVELOPE  PARDO  36,5  x
26,5cm

0,20
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,23

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
0,25

TATIANE LOPES
BARROS-ME

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8020 /www.candiota.rs.gov.br

http://www.candiota.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Candiota

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO
1º COLOCADO 2º COLOCADO 3º COLOCADO

R$ EMPRESA R$ EMPRESA R$ EMPRESA

38 400 UNID
ESTILETE PLASTICO LARGO,
18mm,  C/  TRAVA  DE
SEGURANÇA

1,48
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
1,49

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
2,50

EDUARDO RITA
BEM- EPP

39 2000 FL

EVA – PACOTES C/10 FL DE
CADA  COR  (  AMARELO,
AZUL,  BRANCO,  LARANJA,
MARRON,  PRETO,  ROSA,
ROXO, VERDE, VERMELHO)

1,15
TATIANE LOPES

BARROS-ME
1,20

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

1,26
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

40 200 UNID

EXTRATOR  DE  GRAMPO,
TIPO  ESPATULA  EM  CHAPA
DE  AÇO  FINA,  ZINCADO,
COMP. 15cm

0,85
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

1,04
J.P CAVEDON

SOARES
1,10

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA

41 600 UNID FITA ADESIVA DUREX 12 x 40 1,05
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
1,15

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
1,20

TATIANE LOPES
BARROS-ME

42 800 ROLO
FITA  ADESIVA  GRD  P/
EMBALAGEM 48mm x 40mm

2,27 J.P CAVEDON SOARES 3,22
TATIANE LOPES

BARROS-ME
3,30

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

43 500 ROLO FITA CREPE 25mm x 50mm 3,18
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
3,19

EDUARDO RITA
BEM- EPP

3,25
J.P CAVEDON

SOARES

44 200 ROLO FITA CREPE 35mm x 50mm 5,40
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
6,34

J.P CAVEDON
SOARES

6,38
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

45 1000 CX
GIZ  DE  CERA  CAIXA
PEQUENA C/ 12 UND

1,34
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
1,35

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

1,44
J.P CAVEDON

SOARES

46 500 CX GRAFITE 0,7mm 0,23
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

0,75
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

0,90
J.P CAVEDON

SOARES

47 200 UNID

GRAMPEADOR  DE  MESA
MEDIO,  EM  METAL,  26/6,  25
FL,  TAMANHO  10,5  x  5,2  x
3,2cm

12,00
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
12,75

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

13,45
TATIANE LOPES

BARROS-ME

48 40 UNID
GRAMPEADOR DE PRESSÃO
P/ MADEIRA, ESTRUTURA EM
AÇO, 106/6

40,50
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
40,95

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
52,50

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

49 100 CX
GRAMPO  106/6  (CAIXA  C/
5000)

10,95
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
11,59

J.P CAVEDON
SOARES

14,70
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

50 500 CX
GRAMPO  26/6  (CAIXA  C/
5000)

3,00
TATIANE LOPES

BARROS-ME
3,19

J.P CAVEDON
SOARES

3,69
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

51 100 CX
GRAMPO  TRILHO
METALIZADO,  80mm,  CAIXA
C/ 50 UND

6,91
TATIANE LOPES

BARROS-ME
7,43

J.P CAVEDON
SOARES

8,04
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

52 400 FL
ISOPOR 0,5mm – FOLHAS DE
1m X 0,50m

5,25
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
6,30

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
8,80

EDUARDO RITA
BEM- EPP

53 400 FL
ISOPOR 10mm – FOLHAS DE
1m X 0,50m

5,70
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
7,50

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
10,00

EDUARDO RITA
BEM- EPP

54 400 FL
ISOPOR 15mm – FOLHAS DE
1m X 0,50m

6,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
8,25

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
12,00

EDUARDO RITA
BEM- EPP

55 400 UNID
LAPIS  DE COR,  GRANDE,  C/
12 CORES

3,75
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
4,10

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
5,10

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8020 /www.candiota.rs.gov.br

http://www.candiota.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Candiota

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO
1º COLOCADO 2º COLOCADO 3º COLOCADO

R$ EMPRESA R$ EMPRESA R$ EMPRESA

56 400 UNID
LAPIS DE COR, PEQUENO, C/
12 CORES

2,12
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

3,32
J.P CAVEDON

SOARES
3,75

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

57 2880 UNID LAPIS PRETO N° 2 0,22
EDUARDO RITA BEM-

EPP
0,24

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

0,25
TATIANE LOPES

BARROS-ME

58 240 UNID LAPISEIRA 0,7mm 3,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
3,20

J.P CAVEDON
SOARES

4,40
EDUARDO RITA

BEM- EPP

59 200 UNID LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS 7,84
TATIANE LOPES

BARROS-ME
7,85

EDUARDO RITA
BEM- EPP

9,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

60 100 UNID
LIVRO PONTO CAPA DURA C/
100 FOLHAS

13,90
EDUARDO RITA BEM-

EPP
13,95

TATIANE LOPES
BARROS-ME

14,40
J.P CAVEDON

SOARES

61 120 UNID
MARCADOR  P/  QUADRO
BRANCO

1,84
EDUARDO RITA BEM-

EPP
1,86

J.P CAVEDON
SOARES

1,95
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

62 120 UNID
MARCADOR  P/  RETRO-
PROJETOR,  PONTA  MEDIA
2mm, AZUL E PRETO

2,00
TATIANE LOPES

BARROS-ME
2,23

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
2,85

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA

63 600 CX
MASSA DE MODELAR soft  C/
6 CORES

1,28
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
2,00

TATIANE LOPES
BARROS-ME

2,16
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

64 10 CX
MATRIZ  ESCOLAR  (  PAPEL
MIMIOGRAFICO) CX C/ 100 FL

51,00
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
51,60

J.P CAVEDON
SOARES

52,50
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

65 100 PCT
PALITO  DE  PICOLE  EM
MADEIRA EMBALAGENS C/50
UNID. Medidas 11,5 x 01 cm

2,70
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
3,50

EDUARDO RITA
BEM- EPP

4,95
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

66 20 CX
PAPEL  CARBONO  A4  21  x
29,7cm  AZUL  CX  C/  100
FOLHAS

25,20 J.P CAVEDON SOARES 27,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
33,00

EDUARDO RITA
BEM- EPP

67 4000 FL

PAPEL  CARTAZ  -  10  FL  DE
CADA  COR  (  AMARELO,
AZUL,  BRANCO,  LARANJA,
MARRON,  PRETO,  ROSA,
ROXO, VERDE, VERMELHO)

0,94 J.P CAVEDON SOARES 0,95
TMC SOLUÇÕES EM

SUPRIMENTOS
LTDA

0,99
TATIANE LOPES

BARROS-ME

68 200 PCT
PAPEL  CASCA  DE  OVO
BRANCO PCT C/ 50 FL

15,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
16,95

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
17,51

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

69 2000 FL
PAPEL COLOR SET - CORES
VARIADAS  (10  FL  DE  CADA
COR )

0,70
EDUARDO RITA BEM-

EPP
0,71

J.P CAVEDON
SOARES

1,00
TATIANE LOPES

BARROS-ME

70 20 ROLO
PAPEL  CONTACT  ROLO  C/
25m CADA

41,00
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
41,40

J.P CAVEDON
SOARES

45,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

71 1000 FL
PAPEL  CREPOM,  CORES
VARIADAS

0,65
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
0,80

J.P CAVEDON
SOARES

0,97
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

72 4000 FL
PAPEL DOBRADURA - CORES
VARIADAS (  10  FL DE CADA
COR )

0,26 J.P CAVEDON SOARES 0,27
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
0,28

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA

73 1000 PCT
PAPEL  OFICIO  A2  216  x
330mm, PCT C/ 500 FL

23,00 J.P CAVEDON SOARES 26,60
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

28,00
EDUARDO RITA

BEM- EPP

74 2000 PCT
PAPEL  OFICIO  A4  210  x
297mm, PCT C/ 500 FL

16,50
MEGA PAPÉIS LTDA-

ME
16,65

J.P CAVEDON
SOARES

16,74
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8020 /www.candiota.rs.gov.br

http://www.candiota.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Candiota

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO
1º COLOCADO 2º COLOCADO 3º COLOCADO

R$ EMPRESA R$ EMPRESA R$ EMPRESA

75 40 ROLO
PAPEL  PARDO  BOBINA  (NO
MINIMO C/ 8KG )

50,20
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
50,31

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
57,80

TATIANE LOPES
BARROS-ME

76 20 PCT
PAPEL  VERGÊ  GRAMATURA
120, C/ 50 FL

10,48
EDUARDO RITA BEM-

EPP
10,49

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
10,56

J.P CAVEDON
SOARES

77 1200 UNID
PASTA ABA ELASTICO, TAM.
OFICIO, 100% PLASTICO

1,50
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
1,80

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
1,89

TATIANE LOPES
BARROS-ME

78 2000 UNID
PASTA AZ C/  VISOR DORSO
LARGO

9,48
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

9,49
TATIANE LOPES

BARROS-ME
9,58

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA

79 200 UNID
PASTA  CATOLOGO  C/  50
PLASTICOS

10,28 J.P CAVEDON SOARES 10,30
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

10,50
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

80 200 UNID PASTA EM L A4 0,80
EDUARDO RITA BEM-

EPP
0,82

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
0,83

J.P CAVEDON
SOARES

81 1000 UNID
PASTA  PLASTICA  C/
GRAMPO E TRILHO

1,57
EDUARDO RITA BEM-

EPP
1,59

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
1,85

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

82 200 UNID
PASTA  SANFONADA
TRANSPARENTE  C/  12
DIVISORIAS, 240 x 330mm

16,50
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
17,40

J.P CAVEDON
SOARES

24,03
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

83 4000 UNID
PASTA  SUSPENSA  COM
JANELA

1,04 J.P CAVEDON SOARES 1,05
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

1,20
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

84 400 CX
PERCEVEJO  LATONADO,
CAIXA C/ 100 UND

1,82
EDUARDO RITA BEM-

EPP
1,84

J.P CAVEDON
SOARES

1,91
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

85 400 UNID

PERFURADOR DE PAPEL, EM
AÇO,  CAVALETE  DUPLO,
CAP. 25  FL,  DIM.  95  x  105  x
85mm

58,00
TATIANE LOPES

BARROS-ME
60,00

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

0,00 SEM COTAÇÃO

86 100 UNID
PINCEL P/PINTURA REF. 456,
Nº 14

2,45
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
2,47

TATIANE LOPES
BARROS-ME

2,48
EDUARDO RITA

BEM- EPP

87 200 UNID PINCEL ATÔMICO AZUL 1,20
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
1,23

TATIANE LOPES
BARROS-ME

1,43
J.P CAVEDON

SOARES

88 200 UNID PINCEL ATÔMICO PRETO 1,20
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
0,00 SEM COTAÇÃO 0,00 SEM COTAÇÃO

89 200 UNID PINCEL ATÔMICO VERDE 1,20
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
0,00 SEM COTAÇÃO 0,00 SEM COTAÇÃO

90 200 UNID
PINCEL  ATÔMICO
VERMELHO

1,20
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
0,00 SEM COTAÇÃO 0,00 SEM COTAÇÃO

91 50 UNID
PISTOLA  DE  COLA  QUENTE
GRANDE

15,60 J.P CAVEDON SOARES 18,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
20,00

TATIANE LOPES
BARROS-ME

92 50 UNID
PISTOLA  DE  COLA  QUENTE
PEQUENA

11,00 J.P CAVEDON SOARES 11,08
EDUARDO RITA

BEM- EPP
11,15

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

93 200 UNID
PRANCHETA  EM  ACRILICO,
24 x 34cm

9,25
EDUARDO RITA BEM-

EPP
9,30

J.P CAVEDON
SOARES

9,33
TATIANE LOPES

BARROS-ME

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8020 /www.candiota.rs.gov.br

http://www.candiota.rs.gov.br/

Prefeitura Municipal de Candiota

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO
1º COLOCADO 2º COLOCADO 3º COLOCADO

R$ EMPRESA R$ EMPRESA R$ EMPRESA

94 200 UNID

PROTOCOLO  DE
CORRESPONDENCIA,  CAPA
DURA,  C/  50  FL,  TAM.  148  x
202mm

7,00
EDUARDO RITA BEM-

EPP
7,08

J.P CAVEDON
SOARES

10,31
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

95 400 UNID REGUA PLASTICA 30cm 0,48
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
0,60

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

0,61
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

96 2000 FL
SACO PLASTICO OFICIO, 24 x
32cm, C/ FURO

0,10
TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

0,12
J.P CAVEDON

SOARES
0,15

EDUARDO RITA
BEM- EPP

97 200 UNID TESOURA DE PICOTAR 9,90
EDUARDO RITA BEM-

EPP
11,00

TATIANE LOPES
BARROS-ME

11,25
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

98 500 UNID
TESOURA  ESCOLAR  S/
PONTA 14cm

1,94
EDUARDO RITA BEM-

EPP
1,95

GABRIELA TORRES
RAUBER-EPP

2,00
MEGA PAPÉIS LTDA-

ME

99 400 UNID
TESOURA  MULTIUSO,  21cm,
LAMINA  INOX,  CABO  EM
POLIPROPILENO

4,90
EDUARDO RITA BEM-

EPP
5,09

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS

LTDA
5,15

J.P CAVEDON
SOARES

100 200 UNID
TINTA  P/  CARIMBO,  PRETA,
TUBO 40ml

1,93
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP
1,94

STAUDT E
FRANCESQUETT

LTDA
2,73

TMC SOLUÇÕES EM
SUPRIMENTOS LTDA

101 100 CX
TINTA  PINTA-KARA  C/  6
CORES, 15ml CADA

22,18 J.P CAVEDON SOARES 25,50
STAUDT E

FRANCESQUETT
LTDA

27,00
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

102 400 UNID
TINTA  TEMPERA,  CORES
VARIADAS, 250ml

3,00
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
3,03

J.P CAVEDON
SOARES

3,30
GABRIELA TORRES

RAUBER-EPP

103 200 ROLO

TNT  (  CORES:  PRETO,
BRANCO,  AZUL,  VERMELHO,
AMARELO,  VERDE
BANDEIRA, LILAS, ROXO)

78,80
STAUDT E

FRANCESQUETT LTDA
79,00

TATIANE LOPES
BARROS-ME

86,00
EDUARDO RITA

BEM- EPP

O  prazo  de  validade  dos  preços  registrados  será  de  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de
publicação da presente Ata, no Diário Oficial do Estado e no site da www.candiota.rs.gov.br. O prazo de entrega dos
materiais será em até  07  (sete)  dias, contados a partir da data de reconhecimento da firma da  CONTRATADA  no
instrumento contratual.  A(s) empresa(s), detentora(s) do Registro, em conformidade com o disposto no Decreto nº
3.931/2001,  assume(m)  o  compromisso  de  fornecer  os  materiais  objeto  desta  Ata,  até  as  quantidades  máximas
referidas, pelo preço registrado, durante o prazo de validade da Ata, em conformidade com o Edital e sua minuta da
Autorização de Fornecimento (AF), correspondente ao processo do Pregão Presencial nº 007/2016.

PÂMELA MEDEIROS
Pregoeira

    DE ACORDO: ________________________________________
                        EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS
Telefone (53) 3245 8020 /www.candiota.rs.gov.br

http://www.candiota.rs.gov.br/
http://www.candiota.rs.gov.br/